___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 27 de fevereiro de 2015, Seção 1, página 13.

PORTARIA ANAC Nº 467/SAR, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE SUBSTITUTO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110,

de 15 de setembro de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição Aplicabilidade - Aereonaves Data

2015S02-05

New Flight

Corporation -

EUA

SA3891NM  (Modificatio

n for increased ramp,

takeoff, landing, and

maximum zero fuel

weights.)

Mitsubishi Heavy Industries

modelo MU-300
19.02.2015

2015S02-06

Vision Safe

Corporation -

EUA

ST01057WI (Installation

of Emergency Vision

Assurance System.)

Bombardier modelos BD-700-

1A10 and BD-700-1A11
19.02.2015

2015S02-07

McCauley

Propeller

Systems - EUA

SA495CH (Installation of

McCauley Propeller

Systems propeller model

B3D36C429/82NPA-6.)

Cessna Aircraft modelo

172RG
19.02.2015

2015S02-08
FreeFlight

Systems - EUA

SR09635RC Installation

of Radar Altimeter RA

4500 with RAD-40

Display.)

Bell Helicopter Textron

Canada modelo 407
20.02.2015

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial

de computadores – endereço www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÉLIO TARQUINIO JÚNIOR

http://sar/chopp/Programacao/modelo_tcds.asp?modelo=MU-300&fabricante=000991
http://www.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp